中原工学院学生资助管理中心文件
资助〔2017〕4号

关于做好2017年春季学期国家助学金发放工作的通知

各学院学生工作办公室：

    为做好2017年春季学期国家助学金的发放工作，现将有关工作通知如下：

1、各学院根据本学院留存的《2016-2017学年秋季助学金发放信息表》填报《中原工学院2016-2017学年春季学期国家助学金发放信息表》（具体格式见附件1），要求每位学生认真负责地核对自己的班级、姓名、金额、账号等信息，核对无误的签字确认；核对有不符实际情况的，在各学院办公室进行备案变更，并由学院办公室打印出来，学生重新对新信息进行签字确认。信息确认务必要由学生本人亲自确认签字，不得代为签字。（另：请各学院注意根据前期报送的助学金名单变更情况变更本次发放的学生名单。）
2、各学院要督促和教育一、二年级获得国家助学金的学生积极参加助学岗位的实践活动，安排好三、四年级获得助学金学生的教育和实践岗位工作。本学年度助学岗位实践活动结束时间是2017年10月30日，届时各助学岗位用工部门将对学生进行综合考核鉴定，考核不合格者在下一学年度不得参加国家助学金的申报和评选。

3、各学院要根据《关于进一步加强国家助学金发放管理的通知》教育获得奖助学金的学生合理使用资金，严查国家助学金充抵班费、提取一定比例资金挪作它用、全班平均分配等违规现象（注：学生在核对本人发放信息时，请在《中原工学院2016-2017学年春季学期国家助学金发放信息表》中标明本人的使用计划）。国家助学金发放后，学校将对获得助学金的学生进行抽查回访，详细了解国家助学金的使用情况，延伸国家助学金监管链条。对于有违规使用国家助学金行为的学院，一经查实，做出以下处理：

（1）属于学院监管不到位的，对学院进行通报，追究相关责任人的责任。

（2）属于相关老师和学生个人行为的，老师交学校纪检部门处理，学生依据学生手册进行处理；违反法律的，交司法部门处理。

    （3）在下一学年国家助学金名额分配时，视情况予以减少。
4、各学院《中原工学院2016-2017学年春季学期国家助学金发放信息表》的电子档在4月7日前（含当日）发送到校学生资助管理中心刘瀚处；同时纸质档案送到校学生资助管理中心（体育馆301房间）。

                           二〇一七年三月二十七日

附件1

中原工学院2016-2017学年春季学期国家助学金发放信息表
	序号
	学院
	班级
	姓名
	等级
	金额
	工商银行账号（郑州市开户）
	使用计划
	签字确认

	合计

经办人：               负责人：                        日期：
填表说明：上表中“使用计划”、“签字确认”两栏内容必须学生本人手写，其他内容打印。“使用计划”一栏请选择下列选项中的一项即可：A、部分或全部上交班级  B、与其他同学平分   C、用于本人基本生活支出  D、用于本人学习相关支出。